令和 7年 8月 13日

報道関係 各位

田辺市 龍神行政局 産業建設課

課長 栗原 誉拓

2025夏の観燈祭の実施について

下記のとおり 2025夏の観燈祭を実施しますので、報道方よろしくお願いいたします。

記

●主 催    公益社団法人 龍神観光協会

●目 的    龍神村内協力施設で燈籠を設置し、幻想的な雰囲気を出すことで、観

光客の誘客及び、情緒ある温泉やお宿等のイメージアップを目的とす

る。

●期 間    令和７年８月 22日（金）～31日（日）

●場 所    龍神温泉街及び燈籠設置施設（旅館上御殿、旅館下御殿、旅館有軒屋、旅
館萬屋、まごころの宿丸井（丸井旅館）、龍神温泉元湯、季楽里龍神、ほったて

小屋、古久保商店）

●内 容    上記期間中、参画施設前にろうそくの優しい光を使った燈籠を設置

し、幻想的な雰囲気を作り出します。期間中には撮影した写真を募

集する「フォトコンテスト」を開催。なお、30 日（土）には特別イ

ベントとしてモデルをご用意した撮影会の開催や、龍神温泉にキッ

チンカーを出店。その他スーパーボールすくい、くじびきが無料で

できる「ちょこっと縁日」や旧暦の七夕にちなんで短冊を吊るす「旧

歴七夕イベント 龍王様に願いを」も予定しております。

         詳細は別添のとおり

■連絡先

龍神行政局 産業建設課 商工観光係

【（公社）龍神観光協会事務局】

担当氏名 吉田、寒川（内線 7556）

電話番号 0739-78-0800【0739-78-2222】